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Kursens uppläggning

Provkod Benämning Högskolepoäng

5236 Ledning av mänskliga resurser 7.5

Kursens innehåll

I och med industrialismen blir den arbetsföra delen av befolkningen en insatsvara i produktionen, en vara som
kan köpas och säljas på en marknad, arbetsmarknaden, och som kan användas i enlighet de villkor som sätts
via anställningsavtal. Men arbetskraften är inte vilken insatsvara som helst. Den skiljer sig från andra
insatsvaror just genom sin mänsklighet, dvs. sin förmåga att tänka, känna, kommunicera, göra val, osv. och
därigenom utföra komplexa operationer och anpassa sitt beteende till olika typer av förutsättningar. Såtillvida
är människan den värdefullaste insatsvaran, men också den mest komplicerade.
Human Resource Management betecknar här just olika typer av aktiviteter inom företag och organisationer,
vilka syftar till utveckla och styra arbetskraften i dess dubbelhet, som människa och som insatsvara. Hit
räknas aktiviteter så som rekrytering av nyanställda, attitydundersökningar bland personalen, årliga
utvecklingssamtal, mentorskap och karriärcoachning, hälso- och livsstilsbefordrande program.
I och med att dagens tjänste- och kunskapsintensiva arbetsliv ställer allt högre krav på arbetskraftens förmåga
att samarbeta, kommunicera samt i synnerhet, att självständigt organisera sitt arbete har innebörden av och
syftet med Human Resource Management delvis förändrats. Om arbetskraftens mänsklighet, dvs. dess
förmåga att tänka, känna, hitta nya och delvis egna vägar var en del av det problem som HRM syftade till att
tona ned och hålla i schack, tycks dessa typiskt mänskliga egenskaper bli de centrala resurser som dagens
HRM initiativ syftar till att befordra och göra nyttiga i arbetet.
Kursen innefattar tre olika moment. Under moment ett arbetar vi med state of the art artiklar inom Human
Resource Management forskningen. Genom dessa artiklar skapar vi oss en förståelse för de huvudsakliga
operativa problem HRM angriper, hur, dvs. med hjälp av vilka tekniker och program problemen hanteras samt
vilka operativa effekter dessa ger. Under moment två arbetar vi med state of the art journalartiklar inom den
kritiska Human Resource Management forskningen. Genom dessa artiklar skaffar vi oss en förståelse för de
etiska problem som HRM medför. Under moment tre, slutligen, använder vi de teoretiska angreppssätt vi
tillgodogjort oss under moment ett och två för att analysera case inom HRM.
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Förväntade studieresultat

Kursen har tre övergripande syften. Att ge studenten en generell och djupgående förståelse för innebörden av
HRM samt hur och med vilka syften HRM används i företag och organisationer. Att ge studenten en specifik
förståelse för vilka nya typer av HRM initiativ som har utvecklats som en följd av det mer kunskaps- och
tjänsteintensiva arbetsliv som kommit till stånd under de senaste tre decennierna. Att ge studenten möjlighet
att förhålla sig kritiskt till HRM och de etiska problem som det implicerar.
Efter genomgången kurs ska den studerande kunna:

Kunskap och förståelse

- Förstå hur HRM används i företag samt vilka effekter HRM har på människan och synen på människan i
arbetet.

Färdighet och förmåga

- Applicera teorier och koncept på det empiriska fenomenet Human Resource Management och att kunna
identifiera problem och lösningar på företagens sätt att styra och använda människan i arbetet.

Värderingsförmåga och förhållningssätt

- Analysera och identifiera kritiska delar av hanteringen av mänskliga resurser.

Undervisning

Kursen består i huvudsak av föreläsningar, litteratur- och fallseminarier och en hemtentamen. Vid behov
kommer gästföreläsare att bjudas in för att beskriva viktiga begreppsmässiga och praktiska dimensioner av
HRM. Vid litteraturseminarierna problematiseras innehållet i litteraturen. Fallseminariet förbereds genom att
studenterna gruppvis, med stöd av litteraturen, analyserar praktikfallet för att sedan diskutera de problem och
förslag för lösningar de arbetat fram med andra gruppers dito.

Studenterna förväntas läsa det tilldelade materialet och aktivt delta i seminariediskussioner. Närvaro vid
seminarier och grupparbeten kan vara obligatorisk.

Undervisningsspråk är engelska.

Kunskapskontroll och examination

Examinationsformer

Kursen examineras genom fallseminarier (bedömning av gruppuppgifter inför seminarer samt aktivitet under
seminarier) och hemtentamen. Examinationen består därför av en:

- Individuell del: hemtentamen och aktivitet under seminarierna.

- Gruppdel: gruppuppgifter i samband med seminarierna.

Den individuella delen motsvarar 60 % av examinationen och gruppdelen 40 %.

Betygsättning 

Betygsättning i kursen anges enligt en sjugradig målrelaterad betygsskala där A, B, C, D och E är godkända
betyg. Betygen Fx och F är underkända betyg, där Fx är möjligt att komplettera till betyget E.

För att erhålla slutbetyg på kursen krävs lägst betyget E på samtliga i kursen ingående
examinationsmoment.

Betygskriterier och bedömningsområden

Bedömningsområden och betygskriterier meddelas i kursens studieanvisning i samband med kursstart.

Slutbetyg

För att erhålla slutbetyg på kursen krävs lägst betyget E på samtliga i kursen ingående examinationsmoment
samt fullgjorda obligatoriska delar. Studerande som godkänts i prov på kursen får inte genomgå förnyat prov
för högre betyg.
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Underkännande

Studerande som fått ett underkänt betyg har rätt att genomgå minst fyra ytterligare prov så länge kursen ges
för att uppnå godkänt resultat.
Betyget Fx är möjligt att komplettera till betyget E.

Frånvaro från obligatoriska kursmoment kompenseras med restuppgift enligt de förutsättningar som anges i
kursens studieanvisning.

Övergångsbestämmelser

När kursen inte längre ges eller kursinnehållet väsentligen ändrats, har studenten rätt att en gång per termin
under den påföljande treterminersperioden examineras enligt denna kursplan.

Begränsningar

Kursen får inte ingå i examen tillsammans med en annan kurs, inom eller utom landet, vars innehåll helt eller
delvis överensstämmer med innehållet i denna kurs.

Övrigt

Kursen ingår i masterprogram samt kan även ges som fristående kurs vid Företagsekonomiska institutionen.

Kurslitteratur

Kurslitteratur och andra läromedel fastställs varje läsår av Utbildningsnämnden och redovisas i separat
dokument på kurshemsidan senast en månad före kursstart.
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